
 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 
 

Název práce: Podnikání v pohostinství 
Řešitel: Petr Talaš 
Vedoucí práce: Mgr. Jan Fuchs 
Oponent: doc. Ing. Jitka Srpová, CSc. 
 
 

 Hlediska 
Stupeň 

hodnocení 
   

1. Stupeň splnění cíle práce 1 

2. Logická stavba práce 1 

3. Práce s literaturou, citace 1 

4. Adekvátnost použitých metod 2 

5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1 

6. Vlastní přístup k řešení 1 

7. Formální úprava práce 2 

8. Jazyková a stylistická úprava práce 2 

 
 
Konkrétní připomínky a dotazy k práci: 

Bakalářská práce si klade za cíl zmapovat fungování typické úspěšné restaurace a zjistit, zda by 
provozování této restaurace mohlo být ziskovým, pokud by dodržovala právní normy. Práce je 
rozdělena na část teoretickou a praktickou. V teoretické části autor popisuje metodiku použitou 
při tvorbě modelu restaurace. Dále pozornost věnuje platné legislativě relevantní pro 
pohostinství. V praktické části autor sestavil model současné úspěšné organizace. V této kapitole 
popisuje obvyklé nefér výhody, které patří k často používaným praktikám v pohostinství. V 
kapitole Model restaurace nerealizující nefér výhody je sestaven model totožné restaurace 
fungující ve stejném vnějším prostředí, ale za předpokladu, že nevyužívá nefér výhody a dodržuje 
právní normy. V závěru autor porovnává výsledky obou modelů a kvantifikuje dopady dodržování 
právních norem na finanční výsledky modelové restaurace. Autor prokázal znalost prostředí 
v pohostinství, schopnost získat a analyzovat relevantní informace. Prokázal znalost literatury a 
schopnost aplikace teoretických poznatků na konkrétním příkladě.                                              
Otázky k obhajobě:                                                                                                                                         
1. Jaké jsou hlavní nefér výhody, které používají provozovatelé restaurací ve vztahu k 
zaměstnancům?                                                                                                                                              
2. Jaké dopady má na zaměstnance používání nefér výhod v pohostinství? 

 
 
 
Závěr: Práci doporučuji k obhajobě. 
 
Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1 
 
 
Datum: 19.5.2017 

oponent práce 


